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Warsztaty z "odkrywania" bozonu Higgsa
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Uczniowie - zwłaszcza szkół średnich - będą mieli szansę
spotkać się w Warszawie z Polakami pracującymi przy eksperymentach w CERN
i dowiedzieć się np. na czym polegało odkrycie bozonu Higgsa. Trwa nabór uczestników
warsztatów Fizyki Cząstek Elementarnych.

12 marca podczas trwających jeden dzień warsztatów, uczniowie będą mogli dowiedzieć się, na czym
polegają eksperymenty prowadzone w CERN, a także nauczyć się, jak analizuje się dane uzyskiwane
w Wielkim Zderzaczu Hadronów. Będą też mogli sprawdzić, jak rozpoznaje się sygnały pochodzące
z cząstek elementarnych.

 

Warszawska edycja 12. Międzynarodowych Warsztatów Fizyki Cząstek organizowana jest we
współpracy fizyków i doktorantów z Uniwersytetu Warszawskiego, Narodowego Centrum Badań
Jądrowych oraz z Politechniki Warszawskiej.

Warsztaty skierowane są do uczniów szkół średnich, ale mogą w nich uczestniczyć również młodsi
uczniowie zainteresowani fizyką cząstek elementarnych.

 

Uczniowie spędzą jeden dzień jak studenci fizyki. Zajęcia rozpoczną się od wykładów. Pierwszy
będzie wprowadzeniem w tematykę fizyki cząstek elementarnych. Podczas następnych dwóch
wykładów zostaną omówione dwa eksperymenty ALICE oraz CMS, prowadzone przy Wielkim
Zderzaczu Hadronów, znajdującym się w ośrodku badań jądrowych CERN w Genewie.

 

Podczas warsztatów uczniowie poznają też specyfikę pracy w wielkich eksperymentalnych
kolaboracjach międzynarodowych. Uczniowie przeprowadzą samodzielną analizę rzeczywistych
danych z eksperymentu CMS i dowiedzą się, w jaki sposób dokonano odkrycia nowej cząstki - bozonu
Higgsa.

 

Na zakończenie wyniki, otrzymane przez uczniów, zostaną przedstawione uczestnikom warsztatów
z innych krajów. W taki sam sposób, jak fizycy z Warszawy łączą się na codzienne spotkania
i dyskusje, zostanie nawiązane połączenie wideo z CERN oraz ośrodkami, które będą uczestniczyły
w warsztatach. Dyskusja odbędzie się w języku angielskim.

 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Zapisy na zajęcia przyjmowane są do 9 marca. W warsztatach
może wziąć udział 80 osób.



 

Szczegóły na stronie internetowej.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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